РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.09.2012 № 527
г. Шуя

О внесении изменений в план финансово-хозяйственной деятельности Муниципального учреждения здравоохранения «Шуйская станция скорой медицинской помощи» на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 год от 12.01.2012 №22, утвержденный Постановлением Администрация Шуйского муниципального района от 12.01.2012г.№22

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». На основании Постановления  Администрации Шуйского муниципального района от 25.06.2012 №340-1 «О согласовании количества выездных бригад для МУЗ «Шуйская станция скорой медицинской помощи», Администрация Шуйского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в план финансово-хозяйственной деятельности Муниципального учреждения здравоохранения «Шуйская станция скорой медицинской помощи» на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 год от 12.01.2012 №22.таблицы 4.1; 11.1; 12.1(прилагаются).
2. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2012г.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы администрации Соколову О.А.
Глава  администрации

Шуйского муниципального района                                                 И.А.Митин

Табл. 4.1

	Показатель
	2012 г.
базисный
	2013_ г.
	2014_ г.

	в ед. изм.
	в %
	в ед. изм.
	в %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Показатели динамики количества вызовов

	в.
	в.
	%
	в.
	%

	1. Количество вызовов
	6922
	6922
	100
	6922
	100

	Показатели динамики численности работников и их качественного состава

	чел.
	чел.
	%
	чел.
	%

	по штатному расписанию:
	55
	55
	100
	55
	100

	1. Численность административно-
управленческого персонала

	2. Численность врачебного персонала
	5,25
	5,25
	100
	5,25
	100

	3. Численность среднего персонала
	22
	22
	100
	22
	100

	4. Численность младшего медицинского персонала
	15,75
	15,75
	100
	15,75
	100

	5. Численность прочего  персонала
	12
	12
	100
	12
	100

	по физическим лицам:
	30
	30
	54%
	30
	54%

	1. Численность врачебного персонала
	3
	3
	57%
	3
	57%

	3. Численность среднего персонала
	16
	16
	73%
	16
	73%

	3. Численность младшего медицинского персонала
	3
	3
	19%
	3
	19%

	2. Численность прочего  персонала
	8
	8
	67%
	8
	67%

	Показатели динамики доходов учреждения

	тыс.  руб.
	тыс.  руб.
	%
	тыс.  руб.
	%

	бюджетное финансирование:
	0
	0
	0
	0
	0

	1. Доходы бюджетного учреждения
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Доходы бюджетного учреждения
на один вызов
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные доходы:
	0
	0
	0
	0
	0

	1. Доходы бюджетного учреждения
от внебюджетной деятельности
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Доходы бюджетного  учреждения
от внебюджетной деятельности на один вызов
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Чистая прибыль бюджетного   учреждения
	-
	-
	-
	-
	-

	Показатели динамики оплаты труда сотрудников бюджетного учреждения

	руб.
	руб.
	%
	руб.
	%

	1. Среднегодовая оплата труда работников
	7832,0
	6541,0
	100
	6541,0
	100

	%
	%
	%
	%
	%

	2. Отношение фонда оплаты труда
работников к доходам учреждения
	0
	0
	0
	0
	0

	Показатели динамики имущества бюджетного учреждения

	кв. м
	кв. м
	%
	кв. м
	%

	1. Общие площади учреждения
	0
	0
	 0
	0
	 0

	2. Обеспеченность площадями  зданий учреждения на одного  сотрудника
	0
	0
	0
	0
	   0

	Показатели качества оказания услуг  бюджетного учреждения

	Эффективное использование современных медицинских технологий
	Наличие сертифицированных программ, используемых в МУЗ «Шуйская ССМП»

	Ресурсное обеспечение инновационной деятельности МУЗ «Шуйская ССМП»
	65% укомплектованность основного медицинского персонала, своевременное прохождение аттестации и повышение квалификации сотрудников

	Обеспечение доступности качественного медицинского обслуживания
	Наличие дополнительных образовательных услуг по переподготовке кадров

	Участие МУЗ «Шуйская ССМП» в муниципальных, региональных мероприятиях
	 Участие в конференциях, конкурсах и т.п., получение призовых мест основным медицинским персоналом

	Удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг
	Отсутствие обоснованных, подтвержденных обращений граждан по фактам нарушений прав, наличие позитивных отзывов о деятельности МУЗ «Шуйская ССМП»

11. План по трудовым ресурсам

11.1. План кадровых изменений на 2012год
                                                   Табл. 11.1

	Наименование категорий  работников
	Численность, чел.
	Средняя  заработная
плата,  руб.
	ФОТ,  руб.
	Начисления на ФОТ,  руб. -30,2%

	1.Административно-управленческий персонал
	0
	0
	0
	0

	2.Врачебный персонал
	5,25
	13094,00
	824902,00
	249120,00

	3.Средний персонал
	22
	9725,00
	2567488,00
	775382,00

	4.Младший персонал
	15,75
	3360,00
	635040,00
	191783,00

	5.Прочий персонал
	12
	7928,00
	1141695,00
	344794,00

	Всего:
	55
	7832,00
	5169125,00
	1561079,00

	Из них: новые рабочие места

	Справочно: уменьшение   численности работников

12. Финансово-экономический план на 2012- 2014годы

Табл. 12.1

	N п/п
	Наименование показателей
	2012 г.т.р.
	2013г.т.р.
	2014г.т.р.

	1
	Доходы, всего (без НДС)
	0
	0
	0

	2
	Расходы, всего (сумма стр. 2.1 - 2.7)
	8373,0
	7360,1
	7437,5

	2.1
	Материальные расходы, в т.ч.
	1172,1
	1202,6
	1059,6

	материальные запасы из них в т.ч.

	1172,1
	1202,6
	1059,6

	Медикаменты,медицинский расходный материал,медицинский инструментарий
	197,3
	195,4
	200,4

	ГСМ
	844,3
	911,8
	963,2

	Зап.части к оргтехнике и автомобилям(ремонт оргтехники и медоборудования)
	127,6
	91,9
	92,9

	хозтовары(стир.порошок,мыло,чистящее,лампочки,гвозди)30,0;канцтовары(бумага,ватман,тетради,файлы,гуашь,цветная бумага);учебные расходы;материалы для ремонта,приобретение мягкого инвентарь
	2,9
	3,5
	3,5

	Коммунальные расходы.Всего

и в т.ч
	60,1
	126,9
	168,9

	Элетроэнергия 11844квт/час*4,23
	27,1
	44,4
	51,9

	Холодное водопотребление67,5371м3*22,21
	1,5
	1,2
	1,3

	Водоотведение124,95м3*28,01
	3,5
	2,9
	5,8

	Горячее водоснабжение114,24Гкал.*1327,65

	Теплоснабжение61гкал.*1277,59
	28,0
	78,4
	109,9

	Пособие по уходу за реб.до 3-х лет(50р.на1ч)
	1,7
	1,6
	1,5

	2.2
	Расходы на услуги сторонних организаций, всего, в т.ч.
	408,9
	408,1
	586,6

	расходы на оплату услуг связи
	4,1
	26,1
	26,8

	Страхование владельца транспортных средств,тех.осмор,диагностика автотранспорта
	38,1
	38,9
	48,9

	Вывоз ТБО 9,2(1конт)*250руб.
	2,3
	3,1
	3,1

	Налоги(пени,штрафы) имущество,транспортный
	188,2
	170,4
	200,2

	Санитарно-эпидимиологические услуги822,6м2
	2,3
	3,1
	3,1

	Услуги типографии(изготовление бланочной продукции)5360*5руб
	25,9
	30,0
	30,0

	Проезд на курсы повышения квалификации 4чел.*56*100руб.
	12,4
	13,4
	30,6

	Обслуживание ТСО на объекте 425,74*12м-цев
	5,1
	6,1
	7,4

	Услуги по рем.обору.иорг.техники
	42,4
	33,6
	50,8

	Экспертиза здания учреждения на энергосбережение

	Мероприяния по пожарной безопасности
	7,4

	50,0

	Переподготовка кадров 1чел.
	6,5
	7,7
	27,7

	Услуги охраны 1949,70р.*12мес.
	58,0
	59,5
	71,8

	Техническое обслуживание програмного обеспечение3000,0*12мес.
	16,2
	16,2
	36,2

	2.3
	Расходы на оплату труда (с начислениями)
	6730,2
	5620,9
	5620,9

	В том числе: Выплаты ДМР 3ч.*5,0*30,2%=241,7;16ч.*3,5*30,2=867,6
	1109,3

	2.4
	Амортизационные отчисления(если предусмотрено учетной политикой)

	2.5
	Лизинговые платежи

	2.6
	Налоги и сборы (без ЕСН), всего, в т.ч.:

	Налог на имущество

	Прибыль (убыток) до налогообложения

	Платежи из прибыли

	Чистая прибыль (убыток)

	Справочно:

	Расходы будущих периодов

	Направление чистой прибыли, в т.ч.